ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NC Kon Tum, ngày      tháng     năm

V/v hợp đồng để thực hiện
nhiệm vụ của nhân viên y

tế trường học

Kính gửi:

- Các Sở: Nội vụ; Giáo dục và Đào tạo; Y tế;
  Tài chính; Lao động, Thương binh và xã hội;
-  Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Triển khai Công văn số 2564/BNV-CCVC ngày 16 tháng 6 năm 2022 của
Bộ Nội vụ về việc hợp đồng để thực hiện nhiệm vụ của nhân viên y tế trường
học; xét đề nghị của Sở Nội vụ tại Công văn số 1638/SNV-CCVC ngày 11 tháng

7 năm 2022, Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
1. Các sở: Nội vụ; Giáo dục và Đào tạo; Y tế; Tài chính; Lao động,

Thương binh và xã hội; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố: Theo chức

năng, nhiệm vụ của ngành, địa phương, quán triệt và tổ chức triển khai thực hiện
nghiêm túc các nhiệm vụ được phân công tại Quyết định số 85/QĐ-TTg ngày 17

tháng 02 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình y tế học
đường trong các cơ sở giáo dục mầm non và phổ thông gắn với y tế cơ sở giai

đoạn 2021-2025; Nghị quyết số 102/NQ-CP ngày 03 tháng 7 năm 2020 của
Chính phủ về các giải pháp đối với biên chế sự nghiệp giáo dục và y tế và Công

văn số 2564/BNV-CCVC ngày 16 tháng 6 năm 2022 của Bộ Nội vụ.

2. Sở Giáo dục và Đào tạo: chủ trì, phối hợp với Sở Y tế hướng dẫn các

địa phương, đơn vị rà soát, đánh giá thực trạng đội ngũ nhân viên y tế và công

tác y tế học đường; tổng hợp nhu cầu bố trí nhân lực tại các cơ sở giáo dục công

lập trên toàn tỉnh để thực hiện nhiệm vụ thường trực phòng, chống dịch và công

tác y tế học đường;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố phối hợp thực hiện rà
soát, đánh giá thực trạng đội ngũ nhân viên y tế và công tác y tế học đường; đề
xuất nhu cầu bố trí nhân lực tại các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn.

* Hoàn thành chậm nhất ngày 06 tháng 8 năm 2022, tổng hợp gửi Sở Nội
vụ để tổng hợp chung, phục vụ công tác.

3. Sở Y tế: Hướng dẫn xác định tiêu chuẩn, điều kiện của cá nhân, tổ chức

được hợp đồng thực hiện nhiệm vụ thường trực phòng, chống dịch và công tác y

tế học đường tại các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn.

4. Sở Tài chính: Hướng dẫn các địa phương, đơn vị nội dung liên quan

đến việc đảm bảo nguồn kinh phí thực hiện ký hợp đồng.

5. Sở Lao động, Thương binh và Xã hội: Hướng dẫn việc ký hợp đồng lao

động đối với cá nhân theo pháp luật lao động đảm bảo mức lương tối thiểu vùng

 2296 18 7  2022

2

và tương quan hợp lý giữa các vị trí việc làm tại các đơn vị; giải quyết chế độ,
chính sách khi chấm dứt hợp đồng lao động.

6. Sở Nội vụ: Chủ trì, phối hợp Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Y tế, Sở Tài

chính và Sở Lao động, Thương binh và Xã hội và các cơ quan chức năng liên
quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai, thực hiện việc bố trí nhân lực
tại các cơ sở giáo dục công lập trên toàn tỉnh để thực hiện nhiệm vụ thường trực
phòng, chống dịch và công tác y tế học đường đảm bảo tính pháp lý, thời gian,

quy trình thủ tục theo đúng quy định hiện hành và ý kiến chỉ đạo của Bộ Nội vụ
tại Công văn số 2564/BNV-CCVC. Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày

14 tháng 8 năm 2022.

Ủy ban nhân dân tỉnh báo để các cơ quan, đơn vị, địa phương biết, triển
khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- Văn phòng UBND tỉnh (t/h);

- Lưu VT, NC.NMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn